demanda da Secretaria municipal de saúde do município de Araponga/MG. Processo Administrativo 

nº. 079/2025, Adesão nº. 009/2025, referente a adesão da ata de registro de preços 005/2024 do 

Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM JEQUITINHONHA. 

O valor estimado é de R$ 812.623,03 (oitocentos e doze mil, seiscentos e vinte e três reais e três 

centavos). 

Itens referentes a ata 005/2024: 

ANEXO I 

LOTE 01 - ANALGÉSICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS, RELAXANTES MUSCULARES, CORTICOSTERÓIDES 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. MARCA V. UNIT VALOR TOTAL 

26 

Dexclorfeniramina + 

betametasona 0,4 +